
~ 
Caridade s · 

•REFmu .. •u••<,eAL E TADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - A Pregoeira 
comunica aos interessados que no próximo dia 19 de Julho de 2019, às 10:00h, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 009/2019/FME/PP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO SUV VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIDADE/CE, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA ANEXO I DESTE EDITAL. O Edital poderá ser examinado perante a 
Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N - Centro - Caridade - Ce, 
a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 12:00 horas e no site: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Caridade/CE, 08 de Julho de 2019. 

~J;d~ 
ANTÕNÍÃ KELIANÊÃVÊSFERREIRA 

Pregoeira Municipal 



www.diariodonordeste.com.br Segunda-feira 8dejulhode2019_ DN 11 

ESTADO DO CEARÁ • PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA • AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL N". 0507.0112019. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de ARATUBN 
CE • toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 18 de julho de 2019, às 
10h00mln, na sede da Prefeitura de ARATUBA, localizada à Rua Júlio Pereira, 304, Centro 
- ARATUBNCE, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com 
o objetivo de AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO E CONSTRUÇÃO EM GERAL, 
DESTINADO AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS. O credenciamento e os 
envelopes de Proposta, documentação de habilitação serão recebidos na sala da Comissão de 
Licitação até às 1 0h20min. Mais informações poderão ser adquiridas na Sede da Prefeitura, sito à 
Rua Júlio Pereira, 304, Centro -ARATUBNCE, no horário de~ às 11 ·30 horas. nos dias úteis 
_após esta publicação, ou no site: www tce ce goy brmçltacoes. ARATUBA, 05 de julho de 2019. 
Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro. 

364167369 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07 .08.001 - SESA-A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal deAiuaba-CE, localizada na Rua NicaasArraes, Nº 30, Centro, torna público 

. aos Interessados que no dia 19 de Julho de 2019, às 09h, realizará Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N" 2019.07.08.001 - SESA, cujo Objeto é a Aquisição aparelhos para 
Implantação da academia de saúde ao ar livre na Sede e nos Distritos destinado a atender 
as necassldades da Secretaria de Saúde do Município de Aiuaba-CE. Referido Edital poderá 
ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao 
público. de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCE: htto:1/www tce ce gov.brmcitacoes. Aluaba-CE, 08 
de Julho de 2019. Joana Benício Leitão- Presiden1e da CPL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE -AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009I2019/FMEIPP-A Pregoeira comunica aos interessados que no 
próximo dia 19 de Julho de 2019, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N" 009/2019/FMEIPP, cujo Objeto é a Aquisição de veiculo tipo SUV visando 
atender as necassldades da Secretaria de Educação do Munlciplo de Caridade-CE, 
conforme Termo de Referência Anexo I deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a 
Comissão de Licitação no bndereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, Centro, Caridade-CE, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário das 08h às 14h e no Site: www.tce.ce.gov.brllicitacoes. 
Caridade-CE, 08 de Julho de 2019. Antonia KellaneAlves Ferreira-Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE 
LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.07.08.01 - O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquei Cameire>-CE toma público que no dia 
24 de Julho de 2019, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano 
Aires, SINº, Centro, nesta cidade, receberá propostas para: Contratação de empresa para a 
Urbar_;-ão do Parque de Rodeio, com a Construção de -uma Praça, Camarotes e 
Arq adas, na Sede do Município de Piquei Carneiro-CE, conformeespeclflcações 
cont o Projeto Básico. A documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser 
adquirida no Portal do TCM ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de 
expediente (08h às 11h). Piquei Carneiro-CE, 08 de Julho de 2019. Jeovano Paes Monte -
Presidente. 

364167367 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação. O Pregoeiro Oficial 
de Barreira, comunica aos interessados que no próximo dia 19 de Julho de 2019, às 9:00h, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 19.07.0112019-PP-RP, cujo objeto é o 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de 
fardamento junto as Diversas Secretarias deste Município. O edital completo estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede da 
Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.gov.brnicitaeoes. Barreira/CE, em 05 de Julho de 
2019. Francisco Gerdon Lopes Maciel Serpa- Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camaubal -Aviso de Adiamento. A Comissão 
de Llcllaçlo da Prefeitura Municipal-de Camaubal, toma público para conhecimento dos 
interessados o Adiamento do Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 
2606.03/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na elaboração eventual 
de projetos arquitetônicos e complementares de engenharia civil. Elaboração de Orçamentos, 
Memoriais de Cálculo e Análises de Projetos de Recursos Federais e Estaduais, para atender as 
necessidades do Municipio de Camaubal, com abertura prevista para o dia 12.07.2019, às 
14:00hs, fica adiado para o dia 25.07.2019, no mesmo horário. Camaubal. CE, 08 de Julho de 
2019. Joio Paulo Miranda Albuquerque. Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camaubal -Aviso de Adiamento. A Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Camaubal, toma público para conhecimento dos 
interessados o Adiamento do Processo Licitalório na modalidade Tomada de Preços Nº 
2606.02/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de 
pavimentação asfáltica e sinalização em diversas Ruas do Municipio de Camaubal, no ãmbilo 
do P11 1053146-90/2018, com abertura prevista para o dia 12.07.2019, às 08:00hs, fica 
adiad s o dia 25.07.2019, no mesmo horário. Camaubal • CE, 08 de Julho de 2019. Joio 
Paul6-éndaAlbuquerque • Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Tejuçuoca • Extrato de Contrato. A Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca-CE toma público o Extrato do Contrato n• 2019.06.24.02, através do 
Ordenador de Despesas da Secretaria Educação. Sr. Francisco Carlos Silva de Sousa no uso 
de suas atribuições legais. Cujo objeto: contratação para continuação da construção de 01 
(uma) escola de 12 salas Padrão FNDE na sede do Município de Tejuçuoca. Contratada: 
Guanabara Construçoes Transportes e Serviços EIRELI ME, CNPJ n.° 10.905.62110001-78; foi 
vencedora no valor total de R$ 1.959.631,31 (hum milhão, novecentos e cinquenta e nove mil e 
seiscentos e trinta e um reais e trinta e um centavos . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municlpal de lrauçuba • Aviso de Licitação - Pregão 
Eletr6nlco N" 2019.07 .08.01. A Prefeitura Municipal de lrauçuba comunica aos interessados 
que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2019.07.08.01, que tem como 
objeto a contratação de pessoa jurídica apta a prestar serviços na realização do projeto 
celebrado entre a FUNASNMS e a Prefeitura Municipal de lrauçuba visando o fomento da 
educação e consciência ambiental para prevenção e controle de doenças e agravos no 
Município, conforme Plano de Trabalho anexo-ao Edital, de responsabilidade da Secretaria de 
Saúde. O recebimento das propostas, será através do site da Bolsa de Licitações e Leilões -
BLL, a partir das 17h00min do dia 08/07/2019 até às 17h00min do dia 19/07/2019. Data de 
Abertura das Propostas: 22/07/2019 ás 14h00min. O Edital estará disponível nos sites: 
www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br e na sede da Prefeitura, situada na Av. Paulo 
Bastos, nº 1.370, Centro, lrauçuba/CE, no horário de 08 às 12 horas. lrauçuba/CE, 
04/07/2019. Maria Ra uel Duarte Mota-Secretária da Saúde. 

Estadc,.do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte -
CPSMLN - Pregão Presencial N" 00612019 - Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão 
Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte, 
localizado na Rua Napoleão Nunes Maia, s/n - Bairro José Simões, Limoeiro do Norte, toma 
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 00612019 
cujo objeto é a contratação da prestação dos sei:viços de manutenção preventiva (quinzenal) e 
corretiva (em até 24 horas do chamado técnico), calibração e testes de segurança elétrica, com 
30% (trinta por cento) de reposição de peças e componentes, do Parque de Equipamentos 
Médicos, Hos italares e de Radi~o ~onizante Instalados na Policlínica Judite Chaves Saraiva, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMÂ.,.. EXTRATO DO TERMO DE 
RESCISÃOAMIGÁVEL-CONTRATON°2611 .02. a o . ermo e escIs o m,g ve 
do Contrato Nº 2611.02.2018. Partes: Prefeitura Municipal de ltarefl\8•CE, através da Secretaria de 
Obras e Serviços Públicos e a Empresa: R3-CONSTRUÇÕES E .TRANSPORTES EIRELIUGPE. 
OBJETO: Contratação de Serviços de Recuperação, Recomposição11 Execução'de Pavimentação 
Asfáltica, Pedra Tosca, Paralelepípedo e lntertravado em Vária$ ·Ruas de todo Município de 
ltarema-CE. LOTES: Lote 02 - Recomposição de Pavimen · ra Tosca, Paralelepípedo 
e lntertravado e Lote 04 - Pavime,uação em Paralelepf o. JUSTIFICATIVA: 
Rescisão amigavelmente, conforme disposto noArt. ]~(lciso Ili , da Lei Nº 
8.666193, e demais razões constantes no Processo ·· S51t:IATURA: 02 de 
Julho de 2019. Mellssa Sousa-Secretária de O 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICI 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01912019 - A Preg 
públicô para conhecimento dos Interessados 
Presencial, tombado sob o N° 01912019, Critério 
Objeto a Contratação de empresa es eciallz 
Junlno do Munlciplo de Croatá-CE. A 
na Sala da Comissão situada a Rua Man 
Edital na integra poderá ser adquirido n 
no seguinte Sitio Virtual: www.tcm. . v.br i · a 
pefo Telefone: (88) 3659.1164, das 08h às 12h. Croa 
de Abreu -Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QU POLIS - EXTRATO DE 
CONTRATO Nº 02512019.01 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 02512019 - O Munlclpio de 
Quiterianópolis-CE toma público o Extrato de Contrato acima oriundo do Pregão Presencial Nº 
02512019. OBJETO: Registro de Preços visando a Contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de saúde de forma continua para atender as necessid~ da Secretaria de Saúde do 
Município de Quiterianópolis-CE. CONTRATADA: PROSAUDE-COOPERATIVA DE 
TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DO NIVEL SUPERIOR E TÉCNICO DE SAÚDE LTDA. 
CNPJ: 32.510.808/0001-05. VALOR TOTAL: R$ 4.255.585,80 (Quatro Milhões, Duzentos e 
Cinquenta e Cinco Mil, Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais ia,Pitenta Cent~vos). DATA DE 
ASSINATURA: 26 de Junho de 2019. PRAZO VIG~NCIA: 31 /1212019. SIGNATARIO: Antonio de 
Padua Cavalcante, CPF:827.619.903-82. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arcano Lima 
Rodrigues-Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. Qu\terlanópolls-CE, 04 de Julho 
de~L ·· 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-C.ONCURSO PÚBLICO EDITAL 
N' 001/2019 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE, por i;éu Prefeito, Senhor Ramilson 
Araújo Moraes. no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e de acordo com oArt. 37, Inciso li, 
da Constituição Federal de 1988, nos termos da Lei MunicipaJ: :Lel N' 120/2019 e demais leis 
municipais que se referem aos servidores, divulga e estabelece, ' normas para a abertura das 
inscrições e realização de Concurso Público de Provas para selecionar Candidatos, para provimento 
de vagas do Quadro Permanente de Pessoal do Poder Executivo·Municipal, sendo 15 (Quinze) 
vagas para Agente de Trânsito mais 15 (Quinze) vagas no quàdro reserva, observadas as 
disposições constitucionais, e, em particular as normas contidas neste Edital e em seus anexos. As 
inscrições ocorrerão no perlodo de 0810712019 a 07/081201 9, através do Site: www.eduserv.com.br e 
o concurso será realizado no dia 08 (Oito) de Setembro de 2019. Aiuaba-CE, 08 de Julho de 2019. 
RamilsonAraujo Moraes-Prefeito Municipal deAiuaba-CE. ' . 

364167366 

Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de 
Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados qu~ !;1? próximo dia 18 de Julho de 
2019 às 09:00hs, estará abrindo processo.na modalidade Pregão t;pnciai sob n' 2019.27.06.01 
PP, cujo objeto é: aquisição de luminárias pública de led para atender as necessidades das Ruas 
da Sede e Localidadés do Município de Tejuçuoca - CE. Na sàla de Comissão de Licitação, 
situada na Rua Mamede Rodrigues TE)ixeira, 489. Informações: ' licitacaopmt@hotmail.com. 
Te u uoca, 05 de Julho de 2019. Louren o Silva Abreu-·P i_r'o; 

Estado do Ceará - Prefeitura Munlclpal de Saboeiro • Aviso de Licitação. A Presidente da 
Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Saboeiro,.Sra. Ana Lúcia Pereira Braga, 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o:Edltal da Tomada de Preços nº 
0407 .01/2019-SMS. Objeto: aquisição de 01 (um) veiculo tipo vaq Okm, Ano/Modelo 201912019 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio cle Saboeiro, conforme 
especificações contidas no presente instrumento convogitório, com abertura prevista para o dia 
23 de julho de 2019, às 09h, na sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na 
Travessa Senador Miguel, n• 15-Centro- Saboeiro • CE. O edi¼t) :ompleto estará à disposição 
nos dias úteis após esla publicação, no horário de 8h às 12h, nô,~ ndereço acima ou através do 
site: www.tce.ce.gov.br. Saboeiro-Ceará, 04 de julho de 2019.1~na Lúcia Pereira Braga -
Presidente da Comissão de Licitação. , ,.;', 

Estado do Ceará - Prefeitura Municlpal de Saboeiro • Avl11~, d~ Licitação. A Pregoeira da 
Prefeitura do Municlpio de Saboeiro, Sra. Ana Lúcia Pere1t,<1, ftraga, toma público que se 

tra à dispOStçao dõ8 lntiiissados o Edital do Pregão Ptils'enélãl n° 0207.01/2019-GM. 
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços~ gráficos, personalização e 
uniformização para atender as demandas do Município de Saboeiro/CE. Tipo Menor Preço por 
Lote, com abertura prevista para o dia 24 de julho de 2019; ~ 09h, na sala da Comissão 
Permanenle de Licitações, localizada na Travessa Senador Miguel, n• 15 - Centro • Saboeiro • 
CJ:. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após 011ta publicação, no horário de 8h 
às 12h, no endereço acima ou através do site: www.tce.ce.gov.br.$aboelro-Ceará, 02 de Julho 
de2019.AnaLúciaPereiraBra a-Pre oelraOflcial. "" 

Serventia do 3' Oficio do Registro Imobiliário da Comarca de Qulxad6, Estado do Cearé, localizado 
na Rua Francisco E- de Uma, 1m, Centro, Qulxadá, Ceará. de Usucapião Extrajudlclal. 
Faz saber, a todos quantos o presente edital virem que tramita por · do Registro Imobiliário, 
pedido de Usucapião Extrajudicial, tendo corno requerentes: R Holanda Lobo, brasileiro, 
casado com Luciana de Sousa Bezerra Lobo, sol:> o regime da parcial de bens, comerciante, 
RG n' 20075200028 SSPDSICE, CPF n' 426.841 .023-68, res· ua Eduardo Salgado, 303 AP 
1701, Aldeota Fortaleza/CE, do imóvel: Um Terreno Próprio para . Localizado Na Rua Epi1ácio 
Pessoa, N' 1223, Bai!TO Centro, Quixadá, Ceará, área total DE 2 Com as seguintes medidas e 
confrontações: Norta(Frente), medindo 8,80 metros de largura, limita-SI! com a Rua Epi1ácio Pessoa, 
1223, distando 61,70 metros da esquina da Rua Dr. José Jucá; Oeste'\!;àteral Esquerda), medindo 33,80 
metros de comprimento ou fundos, limita-se com a propriedade perleCE!f,lle a Sra. Aurilene Gonçalves da 
Silva; Leste (Lateral Direita), medindo 33,80 metros de comprimen!Q Ol\ 'fundos, limita-se com imóvel do 
Sr. Jorge Matias Neto e ao Sul (Fundos), medindo 8,80 metros de largtptÍ, limita-se com imóvel de Dário 
Nves Cidade. Apresente publicação do edital tem finalidade para o fim,de'l'lOlificar os interessados, para 
querendo, no prazo legal, oferecer resposta ao pedido de Usucapião ~udicial, "Adverllnd<>se de que 
não sendo oterecidá resposta, serão considerados corno verdadeiros os fatos afegados". Dado 
expassádo nesta cidade de Quixadá, Estado do Ceará, serventia do 3"~cio do Registro lmoboliário. Eu, 

(Christian Carmen Gomes Machado, Oficial do Registro lll)óbÍllárto), lavre, digitei e assino. 
Qulxadá, Ceará aos 25 de junho de 2019. ·· 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda • Avis9;!... Licitação. O Pregoeiro do 
Município de Catunda/CE comunica aos interessados que no dia·22.,d!I Julho de 2019, às 09h, estará 
abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 0171201 91PP1$RP, cujo objeto é o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de peças, acessórios E) oli,os lubrificantes para veículos 
pesados e ônibus escolares, para atendimento das necess~ das diversas Secretarias do 
Municipio de Catunda-CE. O edital completo estará disponlvel nos ~ www.tcm.ce.gov.brnicitacoes, 
'?".".caturida.~ .gov.brAicitacao.php e no ende~:. ~ua Vila_~_au: ,n} 715 - Centro, a partir da data 

T 



OTÁRIO OFTCIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XI Nºl 26 1 FORTALEZA, 08 DE JULHO DE 2019 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consó1·cio Público de Saúde da Micronegião de Limoeiro do Norte - CPSMLN - Pregão P1·esencial N" 006/2019-Tipo: 
Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente <le Licitação <lo Consórcio Público <le Saú<le da Micron-egião de Limoeiro do Norte, localizado na 
Rua Napoleão Nunes Maia, s/n - Bairrn José Simões, Limoeiro do Norte, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Presencial Nº 006/2019 cujo objeto é a contratação da prestação dos serviços de manutenção preventiva (quinzenal) e corretiva ( em até 24 horas do chamado 
técnico), calibração e testes de segurança elétrica, com 30% (trinta por cento) de reposição de peças e componentes, do Parque de Equipamentos Médicos, 
Hospitalares e de Radiação Ionizante Instalados na Policlúüca Judite Chaves Saraiva, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do 
Norte - CE, sendo a fase de disputa de lances no dia l 9/07/2019 a partir das 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00H, no endereço acima citado. Limoeiro do Norte - CE, 08 de Julho de 2019. Raquel Maia Guimarães 
- Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Homologação - Concorrência Pública N" 2019.02.13.02. O Secretário de Educação 
do Município de Tejuçuoca/CE, o Sr. Francisco Carlos Silva de Sousa, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de 
Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a contratação para constmção de 0l(uma) Escola de 06 salas Padrão 
Fl\TOE na localidade de São Bento do Município de Tejuçuoca, vêm homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, para que produza os efoitos 
legais e jurídicos. Assim, no tenno da legislação vigente, fica o presente processo Homologado em favor da empresa Guanabara Construçoes Transportes 
e Serviços EIRELI ME, CNPJ n.º I0.905.621/0001 -78 no valor global: R$ 855.143,37 (oitocentos e cinquenta e cinco mil e cento e quarenta e irês reais e 
trinta e sete centavos). 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019/FME/ 
PP - A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 19 de Julho de 2019, às 1 Oh, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
Nº 009/2019/FME/PP, cujo Objeto é a Aquisição de veiculo tipo SUV visando atender as necessidades da Secretaria de Educação do Muntdpio de 
Caridade-CE, conforme Termo de Referência Anexo I deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: 
Rua Dr. Plácido Pinho, S/Nº., Centro, Caridade-CE, a partir da publicação ddte Aviso, no horário das 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
Caridade-CE, 08 de Julho de 2019. Antonia Keliane Alves Ferreira - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE REVOGAÇÃO - CONCORRÍNCIA PÚBLICA Nº 
02/2019-SEINFRA/CELOS - OBJETO: Serviços de pavimentação em paralelepípedo e urbanização de diversas ruas na Sede e Distrito de Santa Tereza.. 
MOTIVO: Supremacia do interesse público. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 49 da Lei Nº 8.666/93. DATA DA REVOGAÇÁO: 04 de Julho de 
2019. SIGNATÁRIO: Cláudio Nelson de Araújo Brandão - Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIÚ -AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 00.005/2019- SRP. O 
Pregoeim do Município de BANABUIÚ, torna público para conhecimento dos interessados que a sessão marcada para o recebimento, abertum e julgamento 

('°"\ das propostas de preços e documentos de habilitação referentes ao Pregão Presencial nº 00.005/2019-SRP, cujo objeto é a Seleção de melhor proposta 
para Registro de Preços visando futuras e eventuais Contratações de Empresa para Locação de Veículos para atender as necessidades das Diversas 

~ Secretarias do Município de Banabuiú/CE, prevista para o dia 09 de Julho de 2019, às 09:00h, fica ADIADA para o dia 05 de Agosto de 2019, às 9:00 
horns. BANABUIÚ/CE, 04 de Julho de 2019. Paulo Roberto da Silva Lopes - Pregoeiro. 

*** *** **** 
VESTAS DO BRASIL ENERGIA EÓLICA LTDA- Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE, a Licença 
de Insta.lação com Ampliação (LI A M) Nº 107/2019, com valida.de de 2 anos ( l 0/06/202 l ), referente a indústtia metalúrgica de fabricação de componentes 
para aerogeradores, para ampliação do Pátio de Estocagem, de Produtos Acabados e expedição de Componentes de Aerogeradores para P3:ques Eóli~os! a 
ser implantado em área contígua à Fábrica da VESTAS, situada à margem esquerda da rodovia BR 116, km 22, nº l 517(lado ímpar), na localidade de G1b01a, 
município de Aquiraz/CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNlCTPAL DE CAPISTRANO- MANDADO DE INTIMAÇÃO, Capistrano/CE, 05 de julho de 2019. A 
Vereadora Francisca da Silva Magalhães, brasileira, casada, inscrita no CPF nº 825.939.303-49, residente e domiciliada na Localidade Bom J~rdim 
Palmeiras, S/N, Zona Rural, Capistrano/CE. Prezada Senhora, Em cumprimento ao Art. 49, IX, da Lei Orgânica e Art 65, I, do Regimento Intem~, vunos, 
pdo presente, intimar Vossa Excelência para, querendo, apresentar Razõe-s Finais, no prazo de 05 (cinco) dias, conforme Art. 5, V, do Decreto Lei 201/67. 
Francisco António Abreu Vasconcelos - Presidente da Comissão Processante. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2019.06.10.001/RP - SECRETARIA DE SAÚDE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SECRETARIA DE ADMINISTRA
-ÇÃO E FINANÇAS - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Ar Condiconados, destinados a sup1·ir as demandas das diversas 
Secretarias do Município de Baturité - CE. Órgão Gerenciador: Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Batunté - CE. CONTRATADA: AGIL 
COl\fÉRClO E DISTRrBUrDORA DE EQUIPAMENTOS ETREU, com o valor total de RS 154.425,00 (cento e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e 
vinte c cinco reais). Prefeitura Municipal de Baturité-CE, 05 de Julho de 2019. Hisadora Maiia Paixão Silva - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Reabertura - P1·C2ão Presencial n"r" 11 .. m .. rn An »----- ~"' ,.,.. ·~-· -
O Munidnin ,f ,,. fu,-,~ c- _ ...... ___ ;_ ..J _ --- ,.... • - • - · · 


